UBND XÃ MỘ ĐỨC

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

      Số:         /TTr-VHXH                                Mộ Đức, ngày     tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị ban hành Báo cáo kết quả thực hiện công tác

phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học,

phổ cập giáo dục trung học cơ sở và xóa mù chữ xã Mộ Đức năm 2025

Kính gửi: UBND xã Mộ Đức

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung quy trình, thủ tục

kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 932/SGDĐT-GDTrH ngày 09/9/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực hiện công tác PCGD,

XMC năm học 2025-2026.

Phòng Văn hóa - xã hội xã kính đề nghị UBND xã ban hành Báo cáo kết

quả phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ

cập giáo dục trung học cơ sở và xóa mù chữ xã Mộ Đức năm 2025. (Có dự thảo

Báo cáo kèm theo).

Kính trình UBND xã ban hành văn bản theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu: VT.

Võ Hoài Linh

		2025-11-04T16:16:34+0700

		2025-11-04T16:22:26+0700

		2025-11-04T16:21:59+0700

		2025-11-04T16:21:59+0700